1 Resultados anuales pro-forma no auditados preparados a partir de los estados consolidados de ambas compañías que
se facilitan a título orientativo.
2 Incluyendo los resultados de Talecris desde junio de 2011 (siete meses), primer mes de consolidación.
3 Sin incluir los costes asociados a la compra de Talecris y no recurrentes.
4.La Ecuación de Canje de Acciones difirió en función de la identidad del titular de acciones de Talecris en el momento del
cierre de la Transacción y fue igual a 0,6485 con carácter general y 0,641, cuando el titular fue Talecris Holdings, LLC o un
administrador y/o consejero de Talecris.

 4

Además, la compra de Talecris ha dado lugar a una nueva estructura de financiación y a un
aumento coyuntural del resultado neto financiero reportados2 que, tal y como estaba previsto,
se situó en 197,8 millones de euros a cierre del ejercicio 2011. Este aumento es consecuencia
de los recursos captados con la financiación senior y con la emisión de bonos llevada a cabo
para hacer frente a parte del pago por la compra de Talecris e incluyen, además, la
amortización de los costes capitalizados relacionados con la deuda del grupo.

Resultados pro-forma1 – Grifols 2011

(En millones de euros) 12M2011 12M2010 % VAR.
% VAR.

CC
INGRESOS TOTALES 2.302,6 2.200,8 4,6% 7,7%
División Bioscience 2.031,3 1.969,5 3,1% 6,4%
División Diagnostic 117,3 109,0 7,6% 8,4%
División Hospital 95,3 89,5 6,5% 6,7%
División Raw Materials &
Others 58,6 32,6 79,8% 87,1%
EBITDA AJUSTADO3 630,8 592,6 6,4%
% sobre ventas 27,4% 26,9%
BENEFICIO NETO
AJUSTADO3 233,6 291,4 -19,8%
% sobre ventas 10,1% 13,2%

Resultados reportados2– Grifols 2011

(En millones de euros) 12M2011 12M2010 % VAR.
% VAR.

CC
INGRESOS TOTALES 1.795,6 990,7 81,2% 88,6%
División Bioscience 1.531,2 773,3 98% 107,0%
División Diagnostic 117,4 109,0 7,6% 8,4%
División Hospital 95,4 89,5 6,5% 6,7%
División Raw Materials &
Others 51,7 18,7 176,2% 189,6%
EBITDA 369,5 255,4 44,6%
% sobre ventas 20,6% 25,8%
EBITDA AJUSTADO3 472,8 272,5 73,5%
% sobre ventas 26,3% 27,5%
BENEFICIO NETO 50,3 115,5 -56,4%
% sobre ventas 2,8% 11,7%
BENEFICIO NETO
AJUSTADO3 144,7 127,4 13,6%
% sobre ventas 8,1% 12,9%

1 Resultados anuales pro-forma no auditados preparados a partir de los estados consolidados de ambas compañías que
se facilitan a título orientativo.
2 Incluyendo los resultados de Talecris desde junio de 2011 (siete meses), primer mes de consolidación.
3 Sin incluir los costes asociados a la compra de Talecris y no recurrentes.
4.La Ecuación de Canje de Acciones difirió en función de la identidad del titular de acciones de Talecris en el momento del
cierre de la Transacción y fue igual a 0,6485 con carácter general y 0,641, cuando el titular fue Talecris Holdings, LLC o un